
Nº 41, quarta-feira, 2 de março de 2016 161ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016030200161

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TOMADA DE PREÇOS No- 2/2016

A CPL torna público aos interessados que se realizará li-
citação na modalidade Tomada de Preço nº 002/2016. Tipo: Menor
preço. Objeto: Execução do Saldo remanescente da reforma e am-
pliação do hospital. Sessão de Abertura: 17/03/2016, às 11:00h. Lo-
cal: Prefeitura de Sento-Sé.

EDVAN JOSÉ GÓES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2016

O Município de Simões Filho torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial, n.º 008/2016, cujo objeto
é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (PEN-
SO), EQUIPAMENTOS, MATERIAIS DIVERSOS PARA ATEN-
DER ÀS UNIDADES ATENÇÃO BÁSICA, PROGRAMA ME-
LHOR EM CASA E VIGILÂNCIA À SAÚDE, CONFORME SO-
LICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, com da-
ta de recebimento e abertura dos envelopes em 15/03/2016, às 09h30.
Os interessados poderão obter o edital através do endereço eletrônico:
http://www.pmsf.ba.gov.br. Informações: Tel. (71) 3296-8300, ramal
300.

PREGÃO PRESENCIAL No- 64/2015

O Município de Simões Filho torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial, n.º 064/2015, cujo objeto
é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, HOS-
PITALARES, MOBILIÁRIO E ELETRO-ELETRÔNICO, COM
INSTALAÇÃO, PARA ATENDER À UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO (UPA24HORAS) DA SECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNCÍPIO DE SIMÕES FILHO/BA, com data de recebimento
e abertura dos envelopes em 16/03/2016, às 09h30. Os interessados
poderão obter o edital através do endereço eletrônico:
http://www.pmsf.ba.gov.br. Informações: Tel. (71) 3296-8300, ramal
300.

ADEMILSON NEVES S. JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA
DE FREITAS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2016

Em conformidade com o disposto na Lei Federal nº
8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006
e suas alterações e Lei Municipal 541/2010, o Pregão Presencial Nº
007/2016, Do Tipo Menor Preço Global, visando futuras e eventuais
contratações de sociedade empresarial especializada no fornecimento
e instalação de equipamentos de radiodifusão e televisão neste mu-
nicípio, para a geração de sinais de redes públicas, ofertando aos
munícipes sinal digital aberto. Fica adiada a abertura do certame,
prevista para o dia 02/03/2016, às 09:00 horas, e Remarcada para o
dia 14/03/2016, às 09:00h (nove) horas, horário local, retificando o
objeto acima, que passa a ter a seguinte redação: Contratação de
sociedade empresarial especializada no fornecimento e instalação de
equipamentos de radiodifusão em FM, obtendo assim a transmissão
analógica para retransmitir a programação da rede publica de rádio,
incluso fabricação e montagem de torre autoportante de 50 metros.
Aos interessados o Edital estará à disposição, junto a Copel, situado
à Rua Cosme de Farias, 131 - Centro - Teixeira de Freitas - Bahia,
das 08:00h às 12:00 horas.

Teixeira de Freitas-BA, 1º de março de 2016.
WELINGTON ROSSINI FELIX

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato Administrativo Nº. 056/2014. Número do Contrato: nº.
056/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de Teolândia - BA. Con-
tratada: AVA Construções E Serviços LTDA-ME. Objeto do contrato:
Constitui objeto deste contrato os serviços na Construção de 24(vinte
e quatro) unidades Habitacionais na sede do Município de Teolândia-
Ba, para atender o Programa de Habitação de Interesse Social (
FNHIS), conforme o convenio nº 249760-55/ Caixa. Fundamento
Legal: Lei Federal nº. 8.666/93. Justificativa: Justifica-se a pror-
rogação do prazo em virtude de Mão de Obra qualificada e das fortes
chuvas ocorridas na região. A partir da vigência do presente termo
aditivo, em face da necessidade verificada, se procederá ao acréscimo
no prazo, de 22 de Fevereiro de 2016 até 22 de Agosto de 2016,
estendendo-se sua duração por 6 meses. Data da Assinatura:
22/02/2016.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2016

Torna público em 14/03/2016 as 09hs para Fornecimento de
Medicamentos e materiais diversos para este Município os demais
atos deste certame estarão disponíveis na Prefeitura de Teolândia,
horário de 08:00 ás 12:00.

Teolândia-BA, 1º de março de 2016.
ELCKSON LUCAS DE SOUZA MENEZES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO

EXTRATO DE CONTRATO No- 12/2016

Tomada De Preço Nº 001/2016. Processo Administrativo: 012/2016.
Contrato nº: 012/2016. Contratante: Prefeitura Municipal de Tucano-
BA. Contratada: Ferreira Andrade Empreendimentos Tucanense LT-
DA - ME. Objeto: Contratação de empresa especializada para cons-
trução da Escola Municipal Rosália Matta, localizada no Distrito de
Caldas do Jorro, Município de Tucano- BA. Vigência: 365 (Trezentos
e sessenta e cinco) dias, contados a partir da data da Ordem de
Serviço. Valor: R$ 1.401.099,53 (Um milhão quatrocentos e um mil
noventa e nove reais e cinquenta e três centavos). Dotação Orça-
mentária: Órgão: 07 - Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Turismo e Esporte; Projeto Atividade: 1004; Elemento de Despesa:
4.4.90.51.00 - Obras e Instalações; Fonte: 01 e 19, conforme disposto
na Lei de meios vigentes.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2016

O Prefeito Igor Moreira Nunes, no uso de suas atribuições
legais, em cumprimento a Lei n° 8.666/93 e alterações, torna pública
a HOMOLOGAÇÃO Da licitação na modalidade Tomada de Preço n°
001/2016, Processo Administrativo n° 012/2016, o qual tem por ob-
jeto a contratação de empresa especializada para construção da Escola
Municipal Rosália Matta, localizada no Distrito de Caldas do Jorro,
Município de Tucano- BA, o qual teve como vencedora a empresa
Ferreira Andrade Empreendimentos Tucanense LTDA - ME, que
apresentou o Menor Preço Global, no valor de R$ 1.401.099,53 (Um
milhão quatrocentos e um mil noventa e nove reais e cinquenta e três
centavos). Igor Moreira Nunes - Prefeito Municipal

Tucano-BA, 1º de março de 2016.
IGOR MOREIRA NUNES

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2016

A Comissão de Licitações do Município de Tucano-BA, tor-
na pública e da ciência aos interessados o Resultado Final Da Tomada
De Preço nº 001/2016, Processo Administrativo: 012/2016 do tipo
Menor Preço Global, regida pela Lei 8.666/93, que objetiva con-
tratação de empresa especializada para construção da Escola Mu-
nicipal Rosália Matta, localizada no Distrito de Caldas do Jorro,
Município de Tucano- BA. Empresa Vencedora: Ferreira Andrade
Empreendimentos Tucanense LTDA - ME. Valor Global: R$
1.401.099,53 (Um milhão quatrocentos e um mil noventa e nove reais
e cinquenta e três centavos). Publicação para conhecimento dos in-
teressados, nos termos do Diploma regulador.

Tucano-BA, 1º de março de 2016.
FERNANDA APOLINÁRIO GALDINO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2016

Abertura: 15/03/2016, às 14:00 h - Objeto: contratação de
empresa para o fornecimento de emulsão asfáltica RL - 1C, destinada
ao município de Urandi - BA. Os interessados poderão obter in-
formações e/ou o Edital e seus anexos na PMU, Rua Sebastião A.
Santana, 57, centro, de segunda a sexta-feira, das 8h às 12h. Uran-
di/BA, 01/03/2016.

PREGÃO PRESENCIAL No- 16/2016

Abertura: 15/03/2016, às 15:30 h - Objeto: contratação de
empresa para o fornecimento de combustível de forma parcelada para
os veículos e máquinas da frota do município de Urandi/BA. Os
interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos
na PMU, Rua Sebastião A. Santana, 57, centro, de segunda a sexta-
feira, das 8h às 12h. Urandi/BA, 01/03/2016.

JOÃO GOUTEMBERG DE SOUZA FIGUEIREDO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 27/2016 - SRP

O Município de Vitória da Conquista - BA, comunica que
realizará o Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por lote para
seleção da proposta mais vantajosa visando o registro de preço para
contratação futura de pessoa jurídica objetivando aquisição de re-
gulador de pressão fixo para cilindro de oxigênio, para a Secretaria
Municipal de Saúde. O pregão será realizado em sessão púbica on
line, através do site www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o
edital completo ou www.bb.com.br, acessando o link de licitações,
mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou trans-
feridos para o aplicativo " .licitações-e", constantes da página do
Banco do Brasil. As demais publicações estarão disponíveis no site
www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. Início de Recebimento pro-
postas eletrônicas: 10/03/2016 a partir das 08:00 horas. Recebimento
das propostas: 10/03/2016 a 14/03/2016 até as 10:00 horas. Abertura
das propostas eletrônicas: 14/03/2016 às 10:00 horas. Início da sessão
de disputa eletrônica: 14/03/2016 às 14:30 horas, horário oficial de
Brasília/DF. Informações: Zilmária Pereira dos Santos. Pregoeira, 77-
3429-7412 / 3429-7410.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 28/2016 - SRP

O Município de Vitória da Conquista - BA, comunica que
realizará o Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por lote para
seleção da proposta mais vantajosa visando o registro de preços para
contratação futura empresa objetivando o fornecimento de medica-
mentos, para a Coordenação de Assistência Farmacêutica e o Serviço
de Atendimento de Urgência e Emergência, junto Secretaria Mu-
nicipal de Saúde. O pregão será realizado em sessão púbica on line,
através do site www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o edital
completo ou www.bb.com.br, acessando o link de licitações, mediante
a inserção e monitoramento de dados gerados ou transferidos para o
aplicativo " .licitações-e", constantes da página do Banco do Brasil.
As demais publicações estarão disponíveis no site www.vitoriada-
conquista.ba.gov.br/dom. Início de Recebimento propostas eletrôni-
cas: 11/03/2016 a partir das 08:00 horas. Recebimento das propostas:
11/03/2016 a 16/03/2016 até as 10:00 horas. Abertura das propostas
eletrônicas: 16/03/2016 às 10:00 horas. Início da sessão de disputa
eletrônica: 16/03/2016 às 14:30 horas, horário oficial de Brasília/DF.
Informações: Cintia Alves da Silva Araújo - Pregoeira, 77- 3429-
7412 / 3429-7410.

MÁRCIA VIVIANE ARAÚJO SAMPAIO
Secretária

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.03.01.02-PMA-SEMED

Cujo Objeto é o Registro de Preços para Eventuais e Futuras
Aquisições de insumos de consumo (gêneros alimentícios), para aten-
der as necessidades dos Alunos da Rede Pública de Ensino, no âmbito
da Secretaria de Educação do Município de Acopiara-CE. CREDEN-
CIAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS:
Dia 15 de março de 2016, a partir das 09h. Modalidade: Pregão
Presencial Nº 2016.03.01.02-PMA-SEMED. LOCAL DA AUDIÊN-
CIA PÚBLICA: Av. Paulino Félix, N° 312, Centro.

Acopiara, (CE), 1o- de março de 2016.
LEONARDO SOUZA DE FREITAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 203.01/2016

A Prefeitura Municipal de Alcântaras, através da Comissão
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que
no próximo dia 15 de março de 2016, às 09h:30min, estará abrindo
licitação na modalidade Pregão Presencial N.º 0203.01/2016. Objeto:
Aquisição de Gás GLP (Gás Liquefeito de Petróleo), em embalagem
de 13 KGs, destinado a atender as necessidades da Secretaria do
Desenvolvimento da Educação do Município de Alcântaras-Ce. O
edital estará disponível no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou
nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das
07:00hs às 13:00hs, na sede da Prefeitura, à Rua Antonino Cunha,
s/n, Centro.


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-03-02T00:24:45-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




